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AP09058376 «Өсімдік текті шикізат қалдықтары негізінде 

белсендірілген көмірді алу және зерттеу және оларды асыл және 
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Жоба өзектілігі 

 

Жобаның идеясы өсімдік шикізатының қалдықтары негізінде 

тиімділігі жоғары белсендірілген көмірді алу, олардың негізгі 

физика-химиялық қасиеттерін зерттеу және оларды су 

ортасынан асыл және ауыр металдарды сорбциялық бөліп алуда 

қолдану болып табылады. Бұл жобаның өзектілігі мынада: 

өсімдік шикізатының қалдықтарынан жаңа белсендірілген 

көмірлер алынады: жүгері, жүзім сүйегі және т. б. Алынған 

белсендірілген көмірдің құрамы, құрылымдық, текстуралық 

және физика-химиялық сипаттамалары зерттеледі, 

белсендірілген көмірді алудың оңтайлы параметрлері 

анықталады. Сорбция процестерін егжей-тегжейлі зерттеу асыл 

және ауыр металдарды селективті сорбциялау үшін жаңа 

материалдар мен инновациялық әдістерді жасауға мүмкіндік 

береді. 

Жоба мақсаты 

 

Өсімдік шикізатының қалдықтары негізінде белсендірілген 

көмірді алу және оларды су ортасынан асыл және ауыр 

металдарды сорбциялау процестерінде одан әрі зерттеу. 

Жоба міндеттері 1. Қазақстан Республикасының өсімдік шикізаты 

қалдықтарының негізінде белсендірілген көмірді алу және 

олардың негізгі текстуралық және физика-химиялық қасиеттерін 

айқындау. 

2. Алынған белсендірілген көмірдегі ауыр металл иондарынан 

үлгілі ерітінділер мен өнеркәсіптік сарқынды суларды 

сорбциялық тазартуды зерттеу. 

3.  Алынған белсендірілген көмірдегі модельдік және 

өнеркәсіптік ерітінділерден асыл металдарды сорбциялық бөліп 

алуды зерттеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

Күтілетін нәтижелер: 

- Өсімдік шикізатының қалдықтары негізінде белсендірілген 

көмірді алудың іргелі негіздері зерделенеді және олардың негізгі 

физика-химиялық қасиеттері айқындалады; 

- Алынған белсендірілген көмірдегі ауыр металл иондарынан 

модельдік ерітінділер мен өнеркәсіптік сарқынды суларды 

сорбциялық тазарту зерттелетін болады. 

- Алынған белсендірілген көмірдегі модельдік және өнеркәсіптік 

ерітінділерден асыл металдарды сорбциялық бөліп алу 

зерттелетін болады. 

 

Қол жеткізілген нәтижелер. 

Белсендірілген көмірді (жүгері, жүзім сүйегі, қайың, қарағай 

бүршігі және т.б.) алу үшін өсімдік шикізатының қалдықтары 

таңдалды. Белсендірілген көмірлер карбонизация және 

активтендіру әдістерімен алынды. Карбонизация екі жолмен 

жүзеге асырылды: термиялық карбонизация және 

гидротермиялық карбонизация. Белсендіру қызып кеткен су 

буымен (физикалық белсендіру) жүргізілді. Алынған 

белсендірілген көмірлер дамыған микрокеуекті беткі құрылымға 



ие болды. Содан кейін алынған белсендірілген көмірдің 

текстуралық және физика-химиялық сипаттамалары келесі 

әдістермен анықталды: БЭТ, СЭМ, XRD, Раман 

спектрометриясы, рентген-флуоресцентті талдау, ИҚ-Фурье 

спектроскопиясы, йод бойынша сорбциялық сыйымдылықты 

анықтау, күлді анықтау, бөлшектердің мөлшері бойынша 

таралуы және т.б. Модельдік және өнеркәсіптік ерітінділерден 

ауыр және асыл металдарды сорбциялау бойынша зерттеулер 

жүргізілді. Модельдік ерітінділерден ауыр және асыл 

металдардың сорбциясы келесі параметрлердің өзгеруімен 

жүзеге асырылды :рН, Қ:С қатынасы, металдардың бастапқы 

концентрациясы, сорбция уақыты. Сондай-ақ өнеркәсіптік 

ерітінділерден немесе өнеркәсіптік ерітіндіге еліктейтін 

ерітіндіден ауыр және асыл металдарды сорбциялау бойынша 

жұмыстар жүргізілді. 
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